
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDSEDNICTVO KONFERENCE, ODBORNÍ GARANTI A ORGANIZAČNÍ VÝBOR 
JUDr. Jan Dusík, M.Sc.,  

I. náměstek ministra  a ředitel Sekce zahraniční, legislativní a státní správy, MŽP 
Ing. Jan Kužel 

MŽP, ředitel Odboru ochrany ovzduší 
RNDr. Jan Macoun, Ph.D. 
ČHMÚ, náměstek ředitele 

Bc. Kurt Dědič 
  MŽP, Odbor ochrany ovzduší 

doc. Ing. Milan Pospíšil, CSc. 
prorektor pro vědu a výzkum VŠCHT v Praze 

Ing. Jiří Morávek, Ascend, s.r.o.  prof.  Ing. Petr Buryan, DrSc.,  VŠCHT 
prof. RNDr. Ivan Holoubek, CSc., RECETOX  Ing. Vladimír Bureš,  TESO Praha, a.s. 

Vás zvou na další ročník konference  

pořádané pod záštitou doc. RNDr. Ladislava Mika, Ph.D. 
ministra životního prostředí 

 

Vážené dámy, vážení pánové, 
Ministerstvo  životního  prostředí  připravilo  v průběhu  let  2008  a  2009,  na  základě  požadavku  vlády 
České  republiky,  návrh  nového  zákona  o  ochraně  ovzduší.  Návrh  nového  zákona  přináší  některé 
zásadní  změny,  zejména  zásadním  způsobem  vstupuje  do  skupiny  zdrojů  pro  vytápění  domácností, 
které obecně vykazují technickou a morální zastaralost. Dále mimo jiné obsahuje možnost individuální 
regulace  stacionárních  zdrojů  na  základě  zhoršené  kvality  ovzduší.  Návrh  zákona  by  měl  přinést 
snížení administrativní zátěže na straně provozovatelů  i orgánů ochrany prostředí a měl by umožnit 
řešit efektivně skutečné problémy v kvalitě ovzduší v ČR. 
Těžištěm konference budou informace o ustanoveních navrhovaného zákona, který již prošel vnitřním 
připomínkovým řízením na Ministerstvu  životního prostředí,  legislativní  komisí ministra pro  životní 
prostředí a odešel do vnějšího připomínkového řízení, které by mělo probíhat do konce letošního roku, 
kdy bude návrh předložen vládě ČR.  
Samostatný blok konference bude věnován 90. výročí založení meteorologické a hydrologické služby na 
území České republiky. Organizační uspořádání služby se v průběhu let měnilo, ale kontinuita činnosti 
zůstala zachována. Dnešní Český hydrometeorologický ústav pokračuje v plnění úkolů na poli meteorologie 
a hydrologie a společně s třetím oborem - ochranou čistoty ovzduší - zajišťuje komplexní posuzování 
atmosféry a hydrosféry. 



 

3. listopadu 2009 
16.45  Odjezd autobusu na exkurzi do Budějovického Budvaru a na welcome drink  
17.00‐18:30  Exkurze v Budějovickém Budvaru  
18:30‐20:30  Welcome drink v prostorách pivnice Budvaru 

4. listopadu 2009 

ZAHÁJENÍ KONFERENCE  

9.00‐9.20 
Úvodní přednáška – České předsednictví v oblasti životního prostředí  
JUDr. Jan Dusík, M.Sc., I. náměstek ministra  
 ředitel Sekce zahraniční, legislativní a státní správy, MŽP 

NOVÝ ZÁKON O OCHRANĚ OVZDUŠÍ 

9.25‐10.05  Cíle a hlavní změny v novém zákoně o ochraně ovzduší  
Ing. Jan Kužel, Odbor ochrany ovzduší, MŽP 

10.10‐10.30  Administrativní nástroje v novém zákoně o ochraně ovzduší  
 JUDr. Michal Bernard, Odbor ochrany ovzduší, MŽP 

10.35‐10.55  Programové nástroje v novém zákoně o ochraně ovzduší  
Mgr. Jana Šestáková, Bc. Kurt Dědič, Odbor ochrany ovzduší, MŽP 

11.00‐11.20 
Ekonomické nástroje v novém zákoně o ochraně ovzduší  
Ing. Jan Kužel, Odbor ochrany ovzduší, MŽP 
Ing. Jiří Morávek, Ascend s.r.o. 

11.25‐11.35  Přestávka 

11.35‐11.55  Nový zákon o ochraně ovzduší z pohledu provozovatelů zdrojů znečišťování 
ovzduší Ing. Pavlína Kulhánková, Odbor ekologie, MPO 

12.00‐12.20  Nový zákon o ochraně ovzduší z pohledu budoucí praxe OVSS  
JUDr. Ing. Emil Rudolf,  MŽP OVSS Hradec Králové 

12.25‐12.45  Nový zákon o ochraně ovzduší z pohledu budoucí praxe na krajských úřadech 
Ing. Irena Kojanová, Krajský úřad Jihočeského kraje 

12.50‐13.10  Nový zákon o ochraně ovzduší z pohledu budoucí praxe ČIŽP 
Ing. Radomír Štěrba, ČIŽP OI Ostrava 

13.15‐14.45  Oběd 
INFRINGEMENT A NOVÁ LEGISLATIVA V EU 

14.45‐14.55  komerční prezentace 
Ing. Tomáš Prokop, ENVITech Bohemia s.r.o. 

15.00‐15.20  Infringement – notifikace pro PM10 a SO2

Mgr. Jana Šestáková, Odbor ochrany ovzduší, MŽP 

15.25‐15.45  Zákon o ochraně ovzduší SR 
Ing. Branislav Rosa, MŽP SR 

15.50‐16.10  Recast IPPC  
Ing. Bc. Jan Maršák, Ph.D., Odbor integrované prevence a IRZ, MŽP  

16.15‐16.35  Směrnice o LCP v rámci recast IPPC 
Bc. Kurt Dědič, Odbor ochrany ovzduší, MŽP 

16.40‐17.00  Přestávka 
ČHMÚ A VÝVOJ KVALITY OVZDUŠÍ 

17.00‐17.20  Devadesát let hydrometeorologické služby na území České republiky  
RNDr. Jan Macoun, Ph.D., ČHMÚ 

17.25‐17.45  Vývoj znečištění ovzduší na území České republiky  
Ing. Jana Ostatnická, ČHMÚ 

17.50‐18.10 
Zhodnocení možnosti snížení četnosti výskytu překračování imisních limitů 
cestou regulace emisí  
RNDr. Josef Keder, CSc.,  ČHMÚ 

18.15  Závěr odborného programu prvního dne konference 

19.30‐24.00  Společenský večer 



5. listopadu 2009 

SEKCE 1  OPŽP, SPOLUSPALOVÁNÍ ODPADŮ, OHLAŠOVÁNÍ EMISÍ 

9.00‐9.20  OPŽP PO 2, evaluace, úpravy ID, hodnocení projektů 
RNDr. Linda Barsová, Odbor ochrany ovzduší, MŽP 

9.25‐9.45  Energetické využívání biologicky rozložitelných odpadů 
Dr. Ing. Čestmír Hrdinka, Odbor odpadů, MŽP  

9.50‐10.10 
Energetické využívání komunálních odpadů ‐ současně platná a připravovaná 
legislativa odpadového hospodářství ve vazbě na ochranu ovzduší 
Ing. Jana Střihavková, Odbor odpadů, MŽP 

10.15‐10.35 
Metodický pokyn k podmínkám schvalování bioplynových stanic před uvedením 
do provozu  
Ing. Hana Schvarczová, Odbor ochrany ovzduší, MŽP

10.40‐11.00  Přestávka 

11.00‐11.20  Technické možnosti a vybavenost zdrojů pro spoluspalování odpadu  
prof. Ing. František Hrdlička, CSc., ČVUT, Fakulta strojní 

11.25‐11.45  Ohlašování údajů agendy ovzduší  
Ing. Pavel Machálek, ČHMÚ 

11.50‐12.10  Úloha ČHMÚ při národní inventarizaci emisí skleníkových plynů  
Ing. Pavel Fott, CSc., ČHMÚ 

5. listopadu 2009 
SEKCE 2  KVALITA OVZDUŠÍ, PŘÍPADOVÉ STUDIE 

9.00‐9.20  Měření vlivu městské zeleně na koncentrace PM10  
Ing. Hana Müllerová, VŠB‐TU 

9.25‐9.45  Případová studie Karviná 
RNDr. Bohumil Kotlík, MUDr. Helena Kazmarová, SZÚ 

9.50‐10.10  Modelování příčin zhoršené kvality ovzduší na Ostravsku a vliv možných řešení 
doc. Ing. Petr Jančík, Ph.D., VŠB‐TU 

10.15‐10.35 
Studium vlivu plynulosti dopravy na emise suspendovaných částic II: Křižovatka 
Suchdol – Kamýcká 
Ing. Vladislav Bízek, CSc., Technologické centrum AV ČR 

10.40‐11.00  Přestávka 

11.00‐11.20 

Persistentní organické polutanty v ovzduší – mezinárodní závazky, legislativní 
problémy, řešení monitoringu,  
prof. RNDr. Ivan Holoubek, CSc.,  
RNDr. Jana Klánová, Ph.D., Mgr. Pavel Čupr, Ph.D., RECETOX 

11.25‐11.45  Znečištění ovzduší jako ekoporadenské téma  
Ing. Soňa Hykyšová, Výzkumný ústav pro hnědé uhlí, a.s. 

11.50‐12.10 
Fytotoxický potenciál přízemního ozonu v ČR 
RNDr. Iva Hůnová, CSc., ČHMÚ 

12.15‐12.30  Závěrečná diskuse 
12.30‐12.35  Ukončení konference 

 

 

Stanovení charakteru znečištění z dopravy 
Ing. Vladimír Bureš, TESO Praha, a.s.  

Časopis Ochrana ovzduší 
Ing. Vladimír Bureš, TESO Praha, a.s.  

ALME Asociace autorizovaných laboratoří pro měření emisí 
Ing. Vladimír Bureš, TESO Praha, a.s.  

 



 

1. Konference se koná ve dnech 3. až 5.  listopadu 2009 v hotelu Gomel, Pražská 
14, 370 04 České Budějovice. Vyplněnou přihlášku zašlete laskavě do 25.10.2009 na 
adresu  Vodní  zdroje  Ekomonitor  spol.  s r.o.,  Píšťovy  820,  537  01  Chrudim  III,  tel. 
469 682 303‐5, fax 469 682 310, e‐mail: pecinova@ekomonitor.cz. 

2. Doprava: Při cestě z Prahy pokračujte z dálnice D1 směrem na České Budějovice po 
rychlostní  silnici  E55.  Po  příjezdu  do  Českých  Budějovic  se  držte  na  světelných 
křižovatkách  rovně  a  na  velké  světelné  křižovatce  u  obchodního  domu  OBI 
pokračujte směrem na centrum. Po 500 m uvidíte výškovou budovu hotelu Gomel, 
odbočte z hlavní silnice doleva a zaparkujte na hotelovém parkovišti.  

3. Vložné 
Vložné  bez DPH  DPH (19 %)  celkem 
na oba dny  2269, Kč  431, Kč  2700, Kč 
na jeden den  1848,70 Kč   351,30 Kč  2200, Kč 
autorské *  840,30 Kč  157,70 Kč  1000, Kč 
*Platí pouze pro prvního autora. Ostatní autoři hradí plné vložné.  

Vložné  a  částku  za  stravování  laskavě  uhraďte  rovněž  do  25.10.2009  na  č.  ú.     
19‐5234530‐277/0100  KB  Chrudim,  variabilní  symbol  091103.  Naše  DIČ: 
CZ15053695,  IČO:15053695,  spis.  značka  zápisu  v obchodním  rejstříku:  C  1036  u 
rejstříkového  soudu  v Hradci  Králové.  Účastníky  ze  SR  upozorňujeme  na  nutnost 
uhradit bankovní poplatky tak, aby vložné došlo na účet organizátorů nezkrácené (= 
v plné výši). Nedoplatky budou muset organizátoři vyfakturovat.  
IBAN CZ0801000000195234530277, SWIFT CODE – COMBCZPPXXX. 

4. Strava: (ceny včetně 19 % DPH) 
oběd 4.11.  130, Kč 
raut  4.11.  250, Kč 
oběd 5.11.  130, Kč 

5. Daňové  doklady  obdrží  účastníci  u  registrace  nebo  jim  budou  organizátory  na 
vyžádání zaslány poštou. 

6. Účast na akci nepotvrzujeme, zprávu Vám zašleme pouze v případě, že nebudeme 
moci Vašemu požadavku vyhovět. 

7. Storno účasti: Podpisem a odesláním přihlášky účastník a vysílající organizace 
vyjadřují  souhlas  s organizačními pokyny  a  cenami.  Stornovat  lze odeslanou 
přihlášku pouze písemně, a to tak, aby storno bylo organizátorům doručeno do 
25.  října  2009.  Nestornujeli  účastník  přihlášku  včas,  uhrazené  platby 
nevracíme a neuhrazené platby dodatečně fakturujeme. 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE A PŘIHLÁŠKY  

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 
Píšťovy 820 

537 01 Chrudim III 
Tel. 469 682 3035 

Přímá linka 469 318 422 
Mobil 606 730 325 
Fax 469 682 310 

email: pecinova@ekomonitor.cz 

UPOZORNĚNÍ PRO PRACOVNÍKY 
STÁTNÍCH INSTITUCÍ: 
program konference  

OCHRANA OVZDUŠÍ VE STÁTNÍ SPRÁVĚ V 
TEORIE A PRAXE 

je akreditován u MV ČR podle zákona           
č. 312/2002 Sb. 

‐ průběžné vzdělávání ‐ průběžné vzdělávání 
pro vedoucí úředníky 

Účastníkům konference bude vydáno 
osvědčení. 

Ubytování si účastníci zajišťují a hradí samostaně. Organizátoři zajišťují ubytování 
pouze pro přednášející. 

Hotel Gomel, Pražská 2306/14, 370 04 České Budějovice, tel. 389 102 111, gomel@cpihotels.cz 
(jednolůžkový pokoj 1160,‐Kč, dvoulůžkový pokoj 1600,‐Kč),  www.cpihotels.cz/cpi‐hotels/hotel‐
gomel‐ceske‐budejovice.  

Hotel  K.I.T.,    Kostelní  22,  370  04  České  Budějovice,  tel.  387 319 126,  mobil  602 145  508 
hotel.kit@cbox.cz,  (jednolůžkový  pokoj  od  890,‐  Kč,  dvoulůžkový  pokoj  od  1190,‐  Kč), 
www.hotelkit.cz. 

Hotel  CBRoyal,  Pražská  103,  370  04  České  Budějovice,  tel.  387 311 053,  info@cbroyal.cz, 
(jednolůžkový pokoj od 1200,‐ Kč, dvoulůžkový pokoj od 1600,‐ Kč), www.cbroyal.cz. 

Hotel  Atlas,  Kostelní  26,  370  04  České  Budějovice,  tel.  387 434 594,  info@atlashotel.cz, 
(jednolůžkový pokoj od 890,‐ Kč, dvoulůžkový pokoj od 1090,‐ Kč), www.atlashotel.cz. 

Penzion u Vlka, J. Š. Baara 1615/9, 370 01 České Budějovice, tel. 387 312 912, info@uvlka.cz, 
(jednolůžkový pokoj od 790,‐ Kč, dvoulůžkový pokoj od 1150,‐ Kč), www.uvlka.cz. 

MUDr.  Oldřiška  Železná  –  Penzion  U  Železných,  Skuherského  1356/41,  370  01  České 
Budějovice,  mobil  732 288 398,  b.zelezny@volny.cz,  (jednolůžkový  pokoj  od  350,‐  Kč, 
dvoulůžkový pokoj od 750,‐ Kč), www.penzionuzeleznych.info. 

V předvečer konference bude zařazena exkurze do 
budějovického  pivovaru.  Budějovický  Budvar  byl 
založen  v roce  1895  jako  první  český  akciový 
pivovar.  Již počátkem roku 1897 dodával pivovar 
své výborné pivo do Prahy, Vídně, Terstu a jiných 
částí  monarchie.  Dnes  je  pivovar  národním 
podnikem  a  jeho  roční  produkce  je  kolem  1,2 
milionu  hektolitrů  piva.  Po  skončení  prohlídky 
pivovaru  bude  následovat  welcome  drink 
v prostorách pivnice Budvaru.  



ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA KONFERENCE 

OCHRANA OVZDUŠÍ VE STÁTNÍ SPRÁVĚ V, TEORIE A PRAXE  

VYPLŇTE (LASKAVĚ ŠKRTNĚTE, CO SE NEHODÍ) A ODEŠLETE DO 25. ŘÍJNA 2009 NA ADRESU 
VODNÍ ZDROJE EKOMONITOR SPOL. S R.O., PÍŠŤOVY 820, 537 01 CHRUDIM III 

fax 469 682 310, pecinova@ekomonitor.cz 
 

titul, jméno, příjmení    

 

adresa plátce    

 

č. účtu plátce   

DIČ (IČO)   

telefon   

email   

Přihlašuji se k účasti na konferenci Ochrana ovzduší ve státní správě V, teorie a praxe  

 ve dnech …………………… 

 poukazuji  částku ………..………… Kč (var. symbol 091103)  na úč. 195234530277/0100 
KB Chrudim * 

 částka ve výši …………………….…..Kč bude uhrazena v hotovosti v den konání akce * 
 

vložné na celou akci  2700, Kč 

vložné na jeden den  2200, Kč 

autorské  1000, Kč 

exkurze do Budějovického Budvaru + welcome drink  Ano  Ne 

4.11.  oběd  130, Kč 

4. 11. raut  250, Kč 

5.11. oběd   130, Kč 

za stravování poukazuji 
, Kč 

CELKEM VLOŽNÉ A  STRAVNÉ 
, Kč 

RAZÍTKO A PODPIS 
 
 
 

 
Nehodící se škrtněte * 


